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Umiana polityki zfigraniczüj Anglii 
- warunkiem poprawy sytuacji międzynarodowej

kandydaturę
FILADELFIA (PaP) —- Henry. Wallace 

oznajmił w sobotę wieczorem, że przyj; 
•buje kandydaturę w wyborach listopa
dowych na stanowisko prezydenta Sta
nów Zjednoczonych z ramienia amery
kańskiej partii postępowej.

Wallace wygłosił przemówienie, w 
którym ostro skrytykował politykę za
graniczną obecnego rządu amerykańskie
go.

„Zapewniam was — powiedział Wal
lace — że gdybym był obecnie prezy
dentem, to doprowadziłbym do całkowi
tego porozumienia ze Zw. Radzierkim i 
Innymi naszymi sojusznikami z czasów 
wojny — nie poświęcając żadnego z ży
wotnych interesów Stanów Zjednoczo
nych. Nasza polityka w Niemczech mu
siała być, silą rzeczy, skazana na całko
wite niepowodzenia z chwilą stworzenia 
Bizonii, oraz utworzenia sztucznej enkla
wy w zachodnich sektorach Berlina.

Następnie Wallace zaznaczył, że od 
chwili śmierci piezydenta Franklina Roo- 
scvelta polityka zagraniczna Stanów Zje
dnoczonych bvła w stanie permanentne
go kryzysu, gdyż następcy wielkiego pre- 
yclenta zdradzili jego ideały. „W chwi

li gdy chowano prezydenta Roosevelta 
W Hyde Parku, w Waszynat.onie pogrze
bano jego ideały

Powracając do zaaadnienia polityki 
amerykańskiej w Niemczech Wallace 
podkreślił, żc prowadzą ią zarozumiali i 
nieodpowiedzialni urzędnicy wojskowi, 
któray wciąż zatrzaskują drzwi przed roz 
n owami pokojowymi z przedstawicielami 
władz radzieckich.

LONDYN (PAP). Sekretarz generalny 
brytyjskiej partii komunistycznej Harry 
Pollitt w artykule zamieszczonym na la
mach „Daily Worker" stwierdza, że o- 
becna sytuacja międzynarodowa jest na 
stępstwem polityki rządu Partii Pracy 
który związał się z imperializmem ame
rykańskim i uchyla od wypełniania zo

bowiązań, wypływających z Układu 
Poczdamskiego. t

Zdaniem Pollitta, trwały pokój moż
na osiągnąć tylko wówczas, jeśli Wiel- i

ka Brytania spełni następujące postu
laty:

1) Zerwanie z polityką, prowadzoną 
przez LSA zarówno w całych Niemczech 
jak i w Berlinie,

2) m mówi kategorycznie Ameryce 
wszelkich baz dla jej lotnictwa,

U) wypowie wszelkie porozumienia 
tajne i jawne, zawarte ze Stanami Zje
dnoczonymi,

4) podejmie rozmowy gospodarcze i

politvezne ze Związkiem Radzieckim i 
demokracjami ludowymi,,

5) poprzp politykę wobec Niemiec — 
zaal ceptowaną na Konferencji Warszaw 
skiej,

61 zredukuje wydatki wojskowe i 
wycofa swe wojska z Grecji i Malajów, 

7) poprze akcję, zmierzającą rio potę 
pienia bomby atomowej, jako środka pro 
wadzenia wojny oraz do zakazania pro
pagandy wojennej.

□uniosła
Związków

WARSZAWA (PAP), W jednym z o- 
tn ich numerów Dzienni 1-

rozporządzenie ministra Spra-

funkcja
Zawodowych

statu ich numerów Dzfenmka ÜstaV R~ P.-j CŁf Tv'ł'’,’'ai!a"VCl’ £** -'E2ce'
... . - , "in samym na przeds+awi-

wiediiwości oraz man 1stra Pracy i Orreiii ! str.J^ obrońTn°;-'r,',!'!rVP°'':?r!0na IO‘
Społecznej, w którym zostały szczegółowo 
■unormowane uprawnienia - obpwi;ck- 
przecljtaw,c'eli zw. zawodowych, których za 
oanie stanowi obrona praw pracowniczych 
do świadczeń przed okręgowymi sądami' u- 
lxz,pieczeń społecznych. Dzięki temu roz
porządzeniu ubezpieczeni członkowie 
związków zawodowych uzyskali możność o- 
brony swych praw przez specjalizujących się 
w tych sprawach przedstawicieli związku.

Rozporządzeni» postanawia; że 'zada
niem przedstawiciela zw. zawodowego jest 
udzielanie członkom dhnogo związku za
wód pomocy prawnej w zakresie ubezpie 
czen społecznych a w szczególności cSro-

-ona uszczuplenia zarobkowania, a 
niekiedy nawet utrata możności zarobko
wania ciąży poważna odpowiedzialność. Ko 
nrisja Cemralna Zw, Zawód, zorganizowała 
tuz kurs dla ławników sądów ubezpieczeń

społecznych. W przygotowaniu sa dalsze 
kursy tego typu. Je mcczesnie KCZ7 prze
de do wszystkich OKZZ skrypty w\'-’aclów 
z odbytego kursu dla należytego przygoto
wania kandydatuw na p-zedstawicieli z wiąz 
..owe o w przed okręgowymi sądami irbez- 
pieczeń społecznych.

Nowa waluta w Borisie
BERLIN (PAP), W komentarzu na te

mat nowego zarządzenia marszałka So
kołowskiego, organ centralny SED „Neu 
es Deutschland ’ pisze: „Ostatni etap re
formy walutowej w radzieckiej strefie

n i zastępstwo przed okręgowymi sądami okupaiyjnej przyczyni się niewątpliwie 
ubezpieczeń społecznych, udzielanie porad j do dalszego »stabilizowania waluty i

zwiększy jej silę nabywczą. Dla Berlina 
pozostaje nadal aktualne zadanie wyeli
minowania podwójnej vSalufy i pozosta
wienia nowej marki niemieckiej, jako

prawnych i sporządzanie pism w tych spra
wach.

Przedstawiciel poszczególnych zw. zaw 
w nncza Okręgowa Komisja Zw. Zan na 
wniosek Związku zawodowego. Jedna osoba 
mcze hyc .przedstawicielem kilku zw za- 
wcdloAWch.
.. Członkowie związków maja prawo zwró 

G,c S'ę do swego związku nic tylko o m- 
stępstwo przed sądem, ale również o przy-

«Przeciwko komu 
używa się samolotów
na fMaiach?

LONDYN (PAP). Minister kolonii Ar
thur < Ire ech • Jones złoi; 1 w Izbie Gmin 
oświadczenie o svtur.cji na Malajach, Stwier 
dził on, że rząd Federacji Malajulriej posta
nowił uznać partię komunistyczną, za orga
nizację nielegalną. R^piież rrzy inne ugru
powania polityczne Mulajska Ludowa 
Armia Antyjapońska, Nowy Demokratycz
ny Związek Młodzieży i Związek Młodzie
ży Malajskiej uznane zostały za organizacje 
tióelegnłne.

Minister Jones dodał, że zdaniem rządu 
istniało niebezpieczeństwo, iż partia komu
nistyczna sięgnie po władzę z chwilą gd} 
dcsiatecznte wielkie obszary' kraju zostaną 
zoję-te przez powstańców. Creech Jones o- 
skarżyl tąkże Mala-jską Partie Komunisty
czną o działalność „terrorystyczną".

Poseł komunistyczny William Ć-allacher 
stwierdził, że posuniecie rządu malainde- 
P° 1 wdadz hrytyisikich jest atakiem, skiero 
W.in-m bezpośrednio przeciwko malajskiej 
K-‘pstc ^ pracującej.

i,. .... - . ^

o
•^,e|:reta,r5) h'Vtyiskiei partii komnnistve- 

m-1 la ary' Mlit o.śwadczyi że partia ier
L^tmJak-.-,’lii,kate?orrc-iei pmectw ko 

Stanowczo oskarżenie, jakob" ma
MÜ władz mahjsklcli i brytyiskUh 

t odrz.trca stanowczo oskarżeni ' 
komom i -tycznabuska partia normmi-tvez-na i malai-'-io 

zawązki zawodowe miały prowadzić dLiah 
nosc terrorystyczną. mziaral-

„Ci, przeciwko którym używa się pbe- 
cn-ie ;amo!oto- ' bryty i* h w dżungh inahi 
sk(lPolH-1 - sa dzielnym 
amyraszystam /.aslug, ich w walce prze

ciwko Japonii sa powszechnie znane i bra
li oni udział w defiladzie zwycięstwa w 
Londynie po kapitulacji Japończyków.

brytyjska pan a komunistyczna całkowi
ci popiera walkę mnjąjskich mas ludo- 
v vdi i zrób wszystko, cr> leży w jej mo- 
), by naród brytyjski dowiedz al s.ię, iż 

malajski ruch wyzwoleńczy nie jest bi nai- 
mnu-1 ruchem terrorystycznym, lecz że 
^Ł cz-v bn przeciwko ucisków* i wyzyskowi 
ragi .Hucznych monopolistów".

LONDY'N (Ubsł. wl). Wojska brytyj- 
siae , rzy pomocy lotnictwa i attvlerii 
rozpoczęły zakrojone na wielką skalę 
działania wojenne przeciwko malaiskie- 
mu ruchowi wyzwoleńczemu.

Oddziały brytyjskie kierują się na 
południe od Kuąla Lumpur — stolicy Ma 
lajow przy głównej szosie na północ od 
Mngapoore. O sue malajskiego ruchu 
wyzwoleńczego świadczy "akt że do a- 
taku ruszyły cztery kolumny’ wojsk i z 
czterech różnych kierunków. Dotych
czas jeszcze nie doszło do spotkania z 
głównymi siłami powstańców.

Katastrofa 
amerykańskiego 
samolotu w Berlinie

BERLIN (PAP). Dwuiin&torowy samolot 
amerykańską, bio-ący udział w anglosaskich 
dostawach .ywnośoi, spadł na ulicę na gra 
nicy amerykańskiego i brytyjskiego sektora 
Berlina

o< mołot spłonął, powodując równocześ
nie zapalenie pobliskiego demu. Dwaj pilo
ci zginęli.

32 razy w ciągu 3 dni
BERLIN (API). Oficjalny organ so- i 

wiecki w Nemczech „Taugliche Rund- I 
schau stwierdza, że brytyjskie samolo- I 
ty które dostarczają zaopatrzenie do i 
zachodnich sektorów Berlina, naruszyły 
32 razy w ciągu 3 dni przepisy bezpie
czeństwa.

Dziennik podkreśla, że według opinii 
ekspertów sowieckich piloci brytyjscy 
wykazują wielki brak dyscypliny. Sa
moloty brytyjskie dokonują przelotów 
nad centrum Berlina poniżej dozwolo
nej wysokości. Samoloty przelatywały 
nad lotniskiem sowieckim na wysokości 
100 do 300 metrów, podczas gdy grani
ca dozwolonej wysokości wynosi 800 
metrów.

Dzienni^ podkreśla, ż.e naruszenia te 
nie będą mogły być długo tolerowane.

jedynego środka płatniczego.
-aa..

. BLR' 'N IPAP). Podano urzędowo do 
wiauomości, że władze okupacyjne za
chodnich państw' wyraziły zoode na u- 
tworzenie w- zachodivrh sektorach Ber 
lna punktów wymiany marek ujemien- 

z naklejką na nowe .Deutsche 
Mark wprowadzone rozkazem marsz 
sokołowskiego,

*
BERT.IN (PAP). Orqan niemieckich 

związków zawodowych „Tribune" Ko
mentując reformę walutowa przeprowa 

ona w radzieckiej strefie okupacyjnej 
i w Berlinie pisze: .Prowizoryczna wy- 
miana maik] niemieckiej na marke z 
nalepką była koniecznością na skutek 
refoirny walutowej, przeprowadzonej w 
stretach zachodnich. Fakt ten dowodzi 
saiazem, że władze radzieckie nie oyly 
am nastawione, ani przygolowane do 
oerębnej relormy walutowej w Niem- 
Czech.

Odrębna reforma walutowa przepro 
wadzona przez zachodnie władze oku
pacyjne zmusiła władze radzieckie do 
przedsięwzięcia koniecznych Środków o- 
chronnych".

r Za kulisami ^ 
wielkiej konferencji
Mężowie stanu i politycy tej czę 

ści świata, którą otacza swoją czulą 
opiekę Departament Starli, cierpią 
na chroniczna gadatliwość. Wszyst
kie konferencje, których byliśmy do
tychczas świadkami w Paryżu, Lon
dynie czy Brukseli, ciągnęły się, jak 
imorykańska guma do żucia. Trwały 
ra’i mi tygodniami — bn, nawet mie 
siarami, a kąćdy końcowy komunikat 
głosił zazwyczaj, że— ponieważ nie 
sposób oyło wyczerpać wszystkich 
zasadniczych zagadnień w ciągu tak 
krótkiego czasu — następne spotka
nie odbędzie się za X miesięcy w 
stolicy X.

Czyżby jednak powiał wiatr od 
wschodu — gdzie ludzie pracują i na 
długie gattanle nie mają czasu? Za 
przykład może posłużyć Konferencja 
warszawska która trwała tylko parę 
dni, a doprowadziła do konkretnych 
wyników. Oto przedstawiciele 5-ciu 
państw — a raczej 5-ciu mocarstw, 
łącznie z Luksemburgiem, zgotowali 
Europie miłą niespodziankę. W ciągu 
dwóch dni załatwili wszystkie naj
ważniejsze sprawy i ogłosili komuni
kat o całkowitej zgodności zdań. — 
Wprost uderzyć się nie chce. Dla ści
słości trzeba jednak dodać, że w Ha- 
dz.e nie było przedstawicieli Waszyng 
łonu. Z tego też może powodu nie 
doszło do awantur.

W prooramie konferencji przewi
dziane były rozmowy na temat do
staw materiałów wotennych t stan
daryzacji broni i sprawa amerykań

skich gwarancji wojskowych dla Eu
ropy w świetle ostatnich rozmów w 
Waszyngtonie. Ze swej strony radio 
brytyjskie podkreśliło, że w Hadze 
zostaną szeroko omówione problemy 
społeczne, gospodarcze i kulturalne 
W, Brytanii, Francji i Bene’uxu.

Tymczasem wbrew te] całej dym 
ne| zasłonie, która przykryć miała 
zakłopotanie Angiosasów wobec o- 
statniej noty radzieckiej w sprawie 
Niemiec, londyński „Times" podał 19 
bm., iż konferencja hask* ma bezpo
średni związek z kryzysem berliń
skim. Zresztą najlepszym chyba tego 
dowodem była obecność w Hadze ra 
tricka Deana, szefa departamentu nie 
mieckiego w brytyjskim ministerst
wie spraw zagranicznych.

Pomimo, że obradv odbywały się 
przy drzwiach zamkniętych, komuni
kat ogłoszony 21 h. m. daje pojęcie 
- głównym temacie rozmów. Kores
pondent dvptomat-ycznv Reutera d >- 
nl's{, iż zebrań' stwierdzili koniecz
no y'; nawiązania rozmów z rządem ra 
dmerkim „na jak najszersze! podsta
wie1 ...i doszli do przekonania, ż.e nie 
należy stawiać z.adn'rh wstępnych 
warunków przed nawiązaniem cztero
stronnych rokowsiń.

W ten sposób dyplomacja Wa
szyngtonu otrzymała podwójny cios,
Z jednej strony „podwładni' olanu 
Marshalla wyłamują się z paragrafu 
amerykańskiej noty i oświadczają, 
że rozmowy ze Związkiem Radziec
kim należy rozpocząć bezwarunkowo, 
z drugiej zaś strony dostawa 100.000 
ton żywności przez władze radziec
kie dla ludności Berlina obala legen
dę o czysto humanitarnej odpowie- 
dzialnośęi, na którą powołują się po
litycy Deparlamenln Stanu.

Maria formule rząd
dzenh.RnarodowPe ^ ca'ndzienuych'dlba- ’ W B2ZiCrS W Maxleben robotni'

CtlAcanii _i ....

Premier Sofulis 
podaje się do dymisji

LONDON (PAP). Powokij ąc się na 
ateńskie źródła miatrodaj-ne, agencja Reu
tera komuniku ie, ze Sofulis i>o sta naw ił zre 
sygnować z-e stanowiska premiera.

Zjazd Uczę:-i ; ików Walki Zbrojnej
’"'czoraj w Gdynit odbył się- Wojewódzki 

7jazd I Telepatów Zw. Ucz, Walki Zbrojnej

USA nie chcą dopuścić 
do zniżki cen nszsnlcy

WASZYNGTON (P \pt 
Rolnictwa Stanów ~ '
.amteroin, ażeby
p—eivcv nmiej wi w roku 13+8 Żarna- 

10 ma 15P°biec sadkowi cień pszc

0 Niepodl. i Demokrację,
Zjazdowi przewodniczy) ob. Stolarek, 

Prezes MRN m. Gdyni. Na zjeździć było
° ecnyc^ Rot^d 200 delegatów z teren-u 
V. ojewodstwa.

-T n‘m'enja centralny± Związku
ZieblT N1fn,jtjSt«£ W °b,;ad?cł’ Wzi;?ł lu)-:af Cmeralnir Sekre-

U (nil-
O przeb-egu obrad pomfornuiiemy Czv
ko w w dmu jutrzejszym.

Decyzja nasta.pila na skutek opozycji 
pat lamenturnej przeciw obecnymi iządowi 
w układ którego wchodz-h Rberali 
Sotulisem na czele i populiści z Tsaldari 
sem, jako przywódcą.

W ateńskich kolach politycznych uwa
ża się ze <rol nivtl podejmie starania ce
lem skłonienia Sofufcsa do pozostania pre
mierem i umknięcia w ten sposób kryzysu 
rządowego.

tarh 3.i2 glosami przeciwko no „dzieliło 
desygnowanemu-! premierowi — radyka- 
łow,, Andre Marie, tzw. inwestytury^ tj. 
upowa-nienia do sfemowania 
rządu.

Z kół
nowego

witrygodnych informują, że w 
nowym -zadzie tekę ministra finansów 
l »»«Podarki narodowej obejmie Paul 
Keynand, b. premier z okresu kapitmaejt 

rancji, zaś tekę ministra spraw zagrani- 
cznvch — Robert Schuman, premier po
przedniego rządu, Leon Blum ma zostać 
ministrem stanu .

i óku debat nad przemówieniem 
programowym Andre Manę zabrał głos 
deputowany komunistyczny — Billoux.
Mówca zdecydowanie sprzeciwił się upo
ważnieniu Marie do sformowania nowego 
t*zą u, gdyż rząd. który on stworzy, mo
że pizybliżyć ] ranpję jedynie do katastru 
ty. Będzie to bowiem rząd, który nadał 
isc będzie na ustępstwa wobec USA.

Polityka ustępstw — stwiemza Billoux 
— me popłaca.

PAR\'Ż (PAP) — Na ręce prezydenta

' dalszym ciągu rezolucje, domagające ! Partii Komunistycznej
ui utworzenia rządu demokratycznego z 
udziałem partii komunistycznej. Rezolu
cje nadesłały liczne organizacje zawodo
we, biuro urajowe towarzystwa przyjaźni 
Francji i ZSRR, związek pomocy ludowej, 
stowarzyszenia młodzieżowe i kobiece.

r:y bdbyli strajk, manifestacyjny, doma 
ngjrc s:e rządu demokratycznego. Sekre
tarz CGT — Durhat w deklaracji złożo
nej prasie paryskiej wvnoiviedział się 
niTeciwko zapowiedzianej przez Andre 
Marie polityce, piętnując udział w jego 
rządzie Reynauda.

W kołach obserwatorów zwraca się 
uwagę na przychylną reakcją giełdy Iran 
niskiej na proponowany przez Andre 
Marie skład nov/ego rządu z udziałem 
Reynand. W związku z tym, „Humanite" 
pisze:

„Nowy rząd pragnie onrzeć się na 
bankach i giełdzie, zamiast na pracowni 
kach, bez których wyzwolenie F-ancji 
byłoby niemożliwe. Trudno posiadać zau
fanie i jednych i druaich. Albo jest się 

i z klasą robotniczą przeciwko bankierom, 
albo z giełdą przeciwko ludowi Francji".

Kor.nres
Jugosłowiańskiej
w atmosferze terroru

la ffatsu^ Z. 0.
biorącei udział w zlocie Trzecieoo unial a ' aw ■ całymi rodzinami z dziećmi 
- 6 tysięcy młodzieży Samegn r<lna- t'umv -
bri-nia przemysłowego i ptifccanaćć. f0,1’8' ^ pwddne na terenie Wystawy

Ponieważ prasa uprzedzała, że 5st du. ^KO\va° się ok. 60 tys. osób, Upal.

MOSKWA (API). Jak donosi organ 
radzieckiej partii komunistycznej „Praw 
da" — kongres jugosłowiańskiej partii 
komunistycznej w Belgradzie toczy się 
w atmosferze terroru. Korespodent 
„Prawdy” z Belgradu podkreśla, że ter
ror stosowany jest przez kierownictwo 
partii przeciwko tym wszystkim człon
kom, którzy wykazują chociażby naj
mniejsze niezadowolenie z polityki mar 
szałka Tito.

Kongres odbywa się w budynku o- 
D.czonym wojskiem pod osłoną arlyle- 
rii przeciwlotniczej i myśliwców
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Święto Odrodzenia n wsi
Rocznicą Manifeslu PKWN — Świąto I ganizowane przez Centralne Biuro Kon- 

Odrodzenia — wieś rresza obchodziła w I certowe w porozumieniu z komitetem or 
dniu wczorajszym, 25 lipca. Do poszczę- nanizacvinvm Święta Odrodzenia i Woj 
gólnych miejscowości naszego wojewódz
twa udali sią przedstawiciele władz, 
tii politycznych

par-
... ,-----_,—,. organizacyj społecz
nych, gdzie wygłosili przemówienia. Po 
Krótkich akademiach odbyły sią w powia
towych i c ninnych ośrodkach inmrezy 
popularne: zabawy, widowiska, zawody 
6portowe Itp.

W najbliższych paru dniach będziemy 
mieli okazją zrelacjonować o przebiegu 
Imprez świątecznych w poszczególnych 
miejscowościach. Dziś jedynie pragniemy 
podkreślić wyjątkowo udany przebieg 
święta Ludność wiejska wzięła gremial
ny udział w manifestacji z okazji rados
nej rocznicy.

W czwartym roku niepodległości wieś 
polska może być dumna ze swego dorob
ku .Dzięki pracy polskiego chłopa nie 
tylko pokonaliśmy niedobory żywnościo
we, ala zaspokoiwszy potrzeby własne, 
możemy dziś eksportować produkty rol
ne. ChłoD polski zaopatrując miasto w 
żywność przyśpieszył odbudowę polskie
go Drzemysłu. W sojuszu z robotnikiem 
zagospodarował zniszczone ziemie zacho
dnie. Dziś, kiedy cala Polska i zagrani
ca oglądają z podziwem sukcesy naszej 
trzyletniej gospodarki na Ziemiach Od
zyskanych, wielka część zasług spada na 
polskieqo chłopa. Świadomość dokonane
go dzieła każe polskiej wsi zacieśnić je
szcze braterstwo z klasą robotniczą, bo 
tylko w ścisłym sojuszu tworzyć można 
Polskę silną i sprawiedliwą.

Wielką atrakcję obchodow świątecz
nych stanowiły występy artystyczne, zor-

ganizacyjnym Święta Odrodzenia i Woj. 
Wvdz. Kultury i Sztuki.

Na teren województwa wyjechało z 
miast Wybrzeża 9 ekip artystycznych, 
które miały odwiedzić 22 miejscowości 
we wszystkich powiatach, Zespoły te. do 
których weszli artyści sceniczni, muzycy,

tancerze, w swuim obieździe dotarły do 
najbardziej zapadłych kątów wojewocz- 
twa. Żywe słowo, śpiew, muzyka, taniec 
w kostiumach ludowych witane były en
tuzjastycznie przez spragnioną, a zupeł
nie pozbawioną rozrywek kulturalnych 
ludność.

Zabawy ludowe zakończyły radosny 
dzień, (zg)

Goście czechosłowaccy
opuścili Wybrzeże

. i a T" „ U: -w.-.
Parę dni temu przybył na Wybrzeże 

czechosłowacki min. Rolnictwa Repub
liki Czechosłowackiej Juliusz Diurisza 
z małżonką. Ministrowi towarzyszą: 
pełnomocnik Rządu na Słowacją dr Mi

Zjazd aktywu Stronnictwa Ludowego
Odbył się zjazd działaczy SL woj. gdań

skiego w połączeniu z odprawą powiato
wych i grodzkich prezesów i sekretarzy 
S. L. Zgromadzeniu przewodniczki prezes 
Woj. Zarzadu dr Więcko Edward, Obecni 
byli na zfeździe: przedstawiciel M. K. W. 
S. L. Jarosz, wiceprezesi SL inż. Brona- 
szewski i Czechowski, sekretarz Woje
wódzkiego Zarządu SL ^osel Chaba, za
stępca sekretarce Obtębski i -in.

Po sprawozdaniach sekretarzy SI za
brał glos przedstawiciel N. K. W. S. L. 
Jarosz, który przedstawił obecną sytuację 
polityczną w kraju i w świeoie, po czym 
poseł Chaba przedłoży! zebranym projekt 
rezolucji.

Rezolucja ta, potępiająca knowania im 
peritilisłów została przy-jgta jednogłośnie.

Po zagadnieniach natury politycznej o- 
maw.inno sprawy społeczno - gospodarcze. 
Aktywiści tłL postanowili wziąć czynny u- 
dzial w akcji żniwnej, organizując samo
pomoc sąsńedzką we wsiach. Chłopi zobo

wiązali się okazać pomoc majątkom pań
stwowym.

Na zakończenie prezes dr Wiecko zwró 
cii uwagę na konieczność pogłębienia i u- 
powszechnienia ideologii Stronnictwa Lu
dowego. W związku z mającym nastąpić

otwarciem Wydziału Rolniczego na Politech 
nice- Gdańskiej dr Wiecko przedstawi ze- 
branym warunki studiów, •zalecając nama
wianie młodzieży chłopskiej do w stępowa- 
nia na ten wydzmi.

Pierwsza faza cteralyzacji
«©§* €2 ŚE fM® CV

Z dm. 18 bm. minęła pierwsza trzy- 
dnińwka deratyzacji na terenie woj. gdań
skiego w trakcie której wykładano trutki 
na szczury pud postacią ciasta arsenowo- 
barowego i fosforku cyniku. W trutki te Za
rząd Administracji Nieruchomości Miej
skich zaopatrzy! w Sopocie i Gdańsku ad
ministratorów poszczególnych domów, któ
rzy z kolei rozprowadzili ie za pośrednic
twem opiekunów domowych pomiędzy lo
katorów. W trutki zaopatrzono również 
wszystkie sklepy spożywcze. Ciastem arse
nowo - barowym obrzucone zostały także 
w zasięgu rzutu ręki ruiny i gruzy, sta
nowiące prawdziwe wylęgarnie szczurów. 
W akcji tej udział wzięły specjalne kolum
ny sanitarne, objeżdżające m asta autami 
pod nadzorem kontrolerów Wy lz. Zdro
wia i dzielnicowych sanitarnych MO. Po wy 
łożeniu trucizny obiekty te zaopatrzono lv 
nalepki ostrzegawcze: „Uwaga, truoizna
na szczury wyłożona''. W większych za
kładach przemysłowych, fabrykach iip. in
stytucjach, działały kolumny deratyzacyine, 
złożone ze studentów Akademii Lekarskiej 
w Gdańsku i operujące za pomocą fosforku 
cynku, wykładanego r~. przynęcie Jak, np 
ryby wędzone, ziemniaki. Po p.erwszej wy- 
kładce trucizny pozostałe trutki w myśl za
rządzenia zostały zebrane i zakopane lub

Robotnicy i pracownicy leśni 
odznaczeni Krzyżami Zasługi

chał Faltiam dyrektor Departament» 
Minist, dr inż. Jerzy Kotiatko, dr Ä Kunz, dr inż. Jerzy b
dyrektor Departamantu K' AA™06 b_ 
dyrektor Gabinetu Ministra Y*lerR Fdol£ 
ry, osobisty ^kretarz mimstrrajRug. 
Óertner oraz ambasador „
szawie Franciszek Pisek z małżonką 

Razem z czeskimi gośćm1 PrzY , 
z ramienia naszego Ministerstwa Ro 
nie twa i Reform Rolnycn 
Stanisław Tkaczow z małżonką, dyre 
tor Denartamentu Ludwik Pol i naczci 
niK Wydziału Piotr Grzeniuk,

Wycieczka przybyła pobągiem P t 
śpieszlym z Wrocławia Gości P°wl1 
na dworcu w Sopocie wojewoda mz-
Stanislaw Zralek, WawoieJe°du W‘ 
Pndhorski, przedstawiciele Urzędu wo 
jewódzkiego i Instytut. Ro1

W czasie jednodniowego pobv g 
ście czechosłowaccy zwi idzdi dw-a m
|£?0 r=,nsatiUłCdfk ora. 

port w Gdańsku i Gdyni. Około godz. 
22 wycieczka odjechała pociągiem z So 
potu do Warszawy. 1 >

W związku z obchodem czwartej ro
cznicy „Święta Odrodzenia" odbyła się 
się w Sopocie w dniu 21.7. 1948 roku a- 
kademia zorganizowana przez Dyrekcję 
Lasów Państwowych i Zw. Zaw. Pracow. 
Leśnych i Przemysłu Drzewnego. Po za
gajeniu zebrania przez oo. Aleksego Cel- 
lego, prezesa Okr. Zarządu Zw. Zaw. Pr. 
Leśnych i Przemyślu Drzewnego i wy
głoszeniu okolicznościowego przemowie 
nia przez inż Feliksa Osińskieyo, dr E - 
ward Więcko, dyr. Lasów Państwowym 
dokonał w zastępstwie przewodniczące
go Woj. Rady Narodowej w Gdańsku 
uroczystej dekoracji jdznaczonych Krzy 
żem Zasługi robotników i piacowmków 
leśnych za zasługi na polu administracji 
lasów.

Biura Technicznego, Stoltman Andrzej, 
przodownik z Nadleśnictwa Łuska i Wal 
kowski Franciszek — mechanik z Ta,ta- 
ku Skórcz.
’ Brązowym Krzyżem Zasługi odznaczę 
ni zos*ąli: Kartuszyński Dominik — ro- 
bptnik z Nadleśnictwa Klosnowo, Kofn- 
dzi( i Zenon mechanik Zarządu Transpor 
tu Drewna w Lęborku. Metlicki Franci- 
szek — robotnik z Państw. Gospodarst
wa Łąkowego w Czersku, Warczak K e 
mens __ przodownik z Nadleśnictwa Li
sie i Winkelman Józef — przodownik z 
Nadleśnictwa Pelplin, (jm)

Złóż ofiarę,____ _ ^
na T MS S

spalone. Następna faza deratyzacji trwają 
ca do dn. 28 lipca, rozpocznie się w dn. 26 
bm. W związku z obserwacjami poczynio
nymi w trakcie pierwszych trzech dni ue-
ratyzacji należy zaznaczyć, że zorganizowa , -------z - --- . ..d Dna została sprawnie i przeprowadzona go, Romuald Baranieck 
słrannie dzięki wysiłkom Zrzeszenia Gosp. I Goąlz. Stanu Pc=‘a

Decyzją Prezydenta Rzeczypospo.. .ej 
z dnia 1L7. 1948 roku zostali odznacze
ni Srebrnym Krzyżem Zasługi: mgr Ire
na Brandys — kier. Oddziału Osobowe- 

- - - — kierownik
Jan Chudzik,

Samorządu Terytorialnego, Wydz. Deraty
zacji w Gdańsku i nrzy pcparciu Zarządów 
Miejskich, MO i ludności Wybrzeża.

robotnik z Tartaku Ryjewo, Fromholr k ■ 
polinary — przodownik z Nadleśnictwa 
Szartata, Koren Leonidas — pracownik

Posier kur i cholera drobiu

Z Trzynca do Gdyni 
na rowwaen

Na ułieach Gdyni poiawiiV sdę rułotó* 
rowerzyści w sikawtowskioh mundurkach, 
pn ei> c.wycl' oł «Ml 
sok* brązowycn skarpetkach, D« 
go roweru przyczepiona • była chorągu k

“"To3'grupa 10 skautów czeskiej Przybyli 
z Trzyńcu na rowerach, aby zwi'edt iC G y- 
nie. Zachwyci =4 miastem i portem . 
zwłaszcza roor^m Znacznie m,uei jed tak 
zachwyciła toh widocznie długa pod-roz na 
rowerach, gdyż dla pewność z Gdym do 
Tizyńca odjechali już pociągiem, (rtj

Kolei ium Slowiańsk1^ w Ottowie
.Lxiimii.i* Tl a 11V A i P-72

d

Delegat Min. Zdrowia 
na Wvbrzezu

W związku z trwającą na Wybrzeżu 
akcją odszczurzania przybył do Gdań
ska delegat Ministerstwa Zdrowia, dr 
Grundgandt, doradca ministerialny do 
spraw deratyzacji, który dokonał sze
regu inspekcji lokalnych na terenie 
miast Wybrzeża, Dr Grundgandt od
wiedził m. in. Gdańsk, Sopot, Chylonię, 
Rumię, Wejherowo Elbląg, Malbork, 
Tczew — następnie udał się do Olszty 
na i Szczecina, gdzie trwają przygoto
wania do akcji odszczurzania. (tz)

„Oliwa11 będzie wykońaons 
w Stoczni Gdańskiej

Holownik „Herkules" odszedł z por- 
gdyriskiego 23 b. m. do Szczecina 

zabierając ze stoczni gdyńskiej dźwig 
pływający 60-tonowy dla stoczni „Od
ra ’ w Szczecinie W powrotnej drodze 
„Herkules” pizyholuje ze stoczni szcze
cińskiej do stoczni gdańskiej niedaw
no wodowany kadłub nowobudującego 
się statku „Oliwa'. (m)

tu

Plagami hodowli dtobiu są dwie gre ie 
choroba zaraźliwe, zasadniczo niie daiące 
się leczyć: pomór kur i chcicra c obili. 
Obie nawiedzają gospodarstwa z.vykk z 
wrosną i w jesieni. Przebieg choroby |est 
bardzo ostry1, w oiągu 1—-3 dn- ptactwo pa
da. Na pierwsza chorobę zapadają przeważ
nie kury, na drugą prawie każdy rod :aj 
ptactwa domowego oraz ptactwo dzikie. 
Zakażanie następuje za pośrednictwem kar
my, zanieczyszczonej wydalinom cnorego 
ptaka. Objawy obu chorób podobne są do 
siebie.

Obowiązkiem właściciela drobiu iest na
tychmiastowe łonie«en « o wybuchu tzara- 
iy Oddziałowi Weterynary memu przy Za
rządzie Miejskim w SopooJe (pokoj 64), 
kioi-y przez wydanie odpowiednich zarcą- 
dzeń starać się będz’? o umiejscowień c 
ogniska zarazy. Zaniedbanie tego warunku 

I przyczynia się do rozprzestrzeniania zarazy

! 3-lecie Zv/. Zaw. Muzyków 
j na Wybrzeżu

Krótko po ukoncÄniu działań woicnnycli 
przybyli do Sopotu pierwsi mu-ycy polscy 
z Warszawy, by stworzyć tu filharmonię i 
szkołę muzyczną. Równocześnie i załoze* 
niem tej tak potrzebnej instytucji znani na 
Wybrzeżu ob. ob. ZbiRtiie*w Turski, laureat 
konkursu olimpijskiego, Władysław Walen
tynowicz, Maurycy Janowski i in. przystą
pili do zorganizowania Okręgu Gdańskiego 
Zw. Zaw. Muzyków R. P. Zarząd Związku 
w miarę napływu muzyków przystąpił do 
akcj-i klasyfikowania i weryfikowania kole-
gow z kraju, orai umiesiczania ifh na p!a 
c Dwkach zarobkową eh. Dziś już Związek, 
który początkowo składał się z 6 członków, 
licz” ponad 630 muzyków.

W trzylecie swego istnienia Zw. obec
nie wystąpił z monstre-koncerteni, z któ
rego całkowity dochód p.zeinaczony iest na 
remont ,,Dom.u Muzyka/ w Sopocie, (dt)

i może być przycr.} ną poważnych strat w 
hodowli drobiu. Oprócz trgo narazić może 
właściciela na odpowiedzialność a newy- 
pelnieme obowiązku zgłoszenia zarazy.

Hodowcy we własnym interesie winni 
poddać drób szczepieniom ochronnym z 
wiosną i w jesieni. Szczepienia te są Sto
sunkowo niedrogie.

Dzieci czeskie 
na wczasach w Polsce

Wielki poranek symfoniczny ze współ
udział. m Chóru Dzieci Czechosłowac
kich pod dyr. Jana Kuelma w dmu 23 bm. 
nie odbył się. Chór przebywa bow era 
obecnie pod Szczeciincm. Wystąpił on 
w dniu 19 bm. z koncertem dla robotni
ków w hucie Stofczyn pod Szczecinem. 
Po zwiedzeniu miasta i poitu szczecińskie
go odnośne czynniki polskie zaojaiekowaly 
s^ię dziećmi czeskimi, kieruiąc ie na wypo
czynek na wvspe Wołyń, gdzie będą prze 
bywać około 5 tygodni. W drodze powrot
nej do Czechosłowacji dadzą koncerty na 
Wybrzeżu Gdańskim i we Wroclawou. .r 
in. także na Wystawie Ziem Odzyska
nych. Przybycie chóru do Sopotu nastąpi 
prawdopodobnie w drugim tygodniu sierp
nia, a odwołany koncer. odbędzie się 
przypuszczalnie w dn. 10 sierpnia.

„Głęboko sęgająkoriwe“
Teatr Gdańskiego Zespołu Artystycz 

nego gra codziennie w sali Teatru Miej 
skieqo, Wrzeszcz, ul. Grunwaldzka 16, 
o godz. 19.30 sztukę Amand d'Usseau i 
Jairzs Gow p. t. .Głęboko sięgaią ko- 
rżenie”.

Sztuka ta porusza aktualne zagadnie 
nia społeczne, __________

W szkole podstawowej Nr 20 w Or- I 
Iowie odbywa się kurs ży wego stówa Ko 
legium Słowiańskiego ZNP. Uczestnuta- 
mi kursu są naucz7 ciele wszysti ichi ty
pów szkół, Polacy, Czesi i Słowacy. Kurs 
dzieli się na 3 sekcje: radziecką, czecho
słowacką i jugosłowiańską. Sekcja ra
dziecka składa się z 2 grup: dla zaawan
sowanych i początkujących.

Ośrodek Zdrowi? 
w Sopocie powiększył 
swą siedzibę

W ostatnich dniach Ośrodek Zdrowia 
w Sopocie, mieszczący ?:ę przy W- Kol
towej, objął budynek sąsiedni, w luorym 
znajdowała się dotychczas hurtownia apte- 
czr.o - drogeryjna, przeniesiona obecnie na 
uh* Stalina '830. Do budynku tego jjpqpi«- 
sicne zostaną poradnie przeciw weneryczna, 
przeciwgruźlicza i przeciwjagliczna, co po- 
zwoli na uniknięcie panującej dotychczas 
w Ośrdku sopockimi ciasnoty i na odsepa
rowani chorych, mogących się stać mebez- 
jńecznymi dla otoczenia, od pozi otalydi 
pacjentów Ośrodka. W sierpniu urudionno- 
ny zostanie pizy Ośrodka Zdrowia w So- 
pecie ogródek jorcianowski dla eteel. (.tz)

Otf ręK' j

Oövn 3, nie pactBan lwrjit!W!D...

ZATRUDNIMY OD ZARAZ
Ślusarzy maszynowych i konstrukcyjnych

Cz e świadectwami)
oraz robofników niewykwalifikowanych

Należy się zgłaszać ze skierowaniem z Urzędu Zatrudnienia w Gdańsku 
do Przedsiębiorstwa Robot Inżynieryjno-Morskich Gdańsk-Ostrów (Ho1m)

CENTRALNY ZARZĄD WYTWÓRNI MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH
----------------------------- ODDZIAŁ GDANSK------------------- -----------

z ’’rudni buchalterów - bilans'slöw
ze znajom. branżowego planu kont. Wymagane wys. kwalifikacje fachowe. 
Miejsce pracy: Cegielnie Wogenap i Suchacz (rejon Elbląg), — Cegielnia 

Kaldowo (rej. Malbork), — Cegielnia Niezabyszewo (pow. 
6909-k Bytów) oraz Cegielnia Lębork.
Zgłosz. w Biurze Personalnym CZWMB Gdańsk-Oliwa, Grunwaldzka 521

BRATNIA POMOC

Wvisipi Sikolj Hanfllu
Sopot, ul. Czerwonej Armii 101
zawiadamia wszystkich kandydatów 
na I rok stud.ów o ROZPOCZĘt III 
ZAPISÓW na KURS przygotowawczy 
do egzaminu wstępnego. 
Informal je w sekretariacie Br, Pom 
Sekretariat czynny codziennie ou 14 
do 16. ‘ 6901-k

Tak przeważnie bywa, ż,e piewszym i 
ostatnim wrażeniem - miast, dn ictorego 
przyjeżdża się na krótko, jest dworzec ro
le iowy.

Tysiąc? przewijają się w sezonie prz»z 
dworzec gdyński. Tysiące też mają okazję 
do zebrania większej ilości wrażeń. Koamai- 
tvdh. Przede wszystkim jest czyni syc.. 
wzrok i pcwonknie, a i>ewime też jest co 
unieść na połach podróżnego stroju.

Maleńki bufet na peronie drugim przw 
»tnvi? widok dostatecznie ciekawy, i odleją 
wdzięcznie usiana wszelkiego roozagi od
padkami, wśród których «kielet ryb. me 
jest rzadkością. Dc pewnego stopnia stwa
rza to nawet nadniorsL nastroi Kitle Per
sonelu za bufetem odbiegają cokolwiek od 
przepisowej białości.

Prawdziwą zaś rozkoszą dla pow me
dia jest weń, roztaczająca się w ‘-orętsze 
dni z apartamentu, zwanego z angii kwa 
, w! c", który’ sąsiaduj* z ys*yżei wymicmo 
i,.m butetem. A nie zawsze i_st to won 
póżwtecznego lizolu. Co prawda prawdziwa 
symfonia zapachów oszałamia dopiero na
właściwym dworcu. .

O estetycznym wyglądzie tego ostatnie
go nayvet nie yvaiho wspominać.

Mimo to tysiące przewijają się uparcie 
i unoszą tysiączne wrażema i yraponinieiua, 
wśród których aie dominuje zapach burszty 
nu. (b-a)

WZYWAM PO RAZ TRZECI I
wszystkich wierzycieli firmy Wy- 1 
twórnia Wód Gazoavych i Rozlewnia 
Piwa „Iren a" Sp. z o. o. Gdynia do 
zgłoszenia swych pretensji w ciągu 
3 miesięcy od ostatniego ogłoszenia. 
MSI likwidator

Gdynia, Świętojańska 7» m. 2.

Program kursu obejmuje naukę j«ty
ków słowiańskich, zagadnienia ideolo
giczne, zagadnienia współpracy i współ 
życia między narodami słowiańskim.
Przed południem odbywają się wykłady, 
wieczorem świetlice.

Dyrektorem kursu jest prof. Uniwer* 
Warszawskiego dr Stanisław Słońsk- - 
kierownikiem naukowym prof, i* V it( d 
Witkowski, gospodarzem kierownik szko 
ly Nr 20 Kazimierz Niediv/iecki.

Kurs rozpoczął się 12 lipca i trwau 
bedzie do końca miesiąca.

Bierze w nim udział 150 słuchaczy - 
grono proiesorskie składa się * 20 osob.
Po kursie przewidziane są wycieczki Dol
skie) grupy do Czech i Moraw, (agi

Sprzątaczka kolejowa 
- telegrafistką

21 bm. w sali ŻZK w Gdyni odbyła 
się uroczysta akademia, połączona z wy 
dawaniem dekretów awansowyc i. ' 
czystość zainaugurował prezes Kola z.z^ 
Szubrych, witając sekr. PPR Dek « 
czelhika OJd-ialn Drogowego inz. Kwiat 
kowskiego oraz przedstawicieli wszy 
kich placówek służbowych.

Zebrani wysłuchali referatów: preze- 
zesa Szubrycha, ob. Deklewy, ób^WarJa 
wika oraz inż. Kwiatkowskiego. ° 
nraniu hymnów przez orkiestrę PrzYsfo 
pfono doYwydawdton ^kretów awa.nscM 
wvch Wręczono ich łącznie 66 . / Y;Yawanse? etaty i »Umocnią *»■
cewników stałych Po czlsci ohcjaM.J 
uroczystości odbyła się bezpłatna żaba

W Nazajutrz odbyła się w tej samej sali 
uroczystość zakończenia 18 kursu 
zwrotniczych i przetokowych oraz 1« 
kn.su na telegrafistów .;ur,y 
nizowäha byty przez gdvnskic Kolo Zi K 

Kurs na zwrotniczych ukończy o oo 
myślnie 25 pracowników, na 
wych 62, na telegra laków 33 Spiaa.z 
du lie z przebieau kursów złoz, i I-r- 
zes ZZK Szubrvcii. Kurs tele9rafl^^ "4 
kończyła m in. wdów,, posiadająca, f 
dzieci, pełniąca dotąd Nrikcję spizg.a 
czki ZZK posUinow ł otoczyć ą sp 
rialna opieką Przedstawiciel DOKI w 
Gdańsku ob, Siciński pudkref.it wysirok 
kursistów i zapewnił, ze wszyscy, kto „y 
uzyskali wyniki dobro, powołam W* 
ną w najbliższym czasie na kuis 
nych ruchu. Serdeczne poUdękow^jp 
kołu ZZK złożyli ob. Bachórz i 2 kui^ 
stów. Instruktorowi kursów, Ja woi-k.t 
mu więczono skromną pamiątkę.

Uroczystość zakończono wspólna fo- 
logratią i zabawą (js)

Biuro UkwldEcyjne H. P.T i M. R. Oddział Gdańsk we Wrzeszczu, ul. Lipowa 21 
poszukuje od zaraz DWÓCH KSlĘGOvVY'CH lub KSIĘGOWE, 
znających dobrze księgowość przebitkową (plan kont) na okres dwóch 
mieś. Warunki dobre. Zgłosz. osobiście z krótkim życiorysem i dowodami.

lariąa Okr. Państw, nieiiitü. Ziemskich
. w Gdańsku - WTzeszczu 

zakupi każdą II0S6 platform 6835-Ji 
orumionveh »amochodowyrh i konnych 9—5 
tnn. - Zalosreni» ki-rować naUzy: 
Park Samochodowy PN7. Sopot, Łokietka 1

HENRYK GIBIEC
ABSOLWENT W S. Ü M.

zginął śmiercią iragiczną w dniu 22.7.48 w wieku lat 29 
W Zmarlvm tracimy serdecznego Przyjaciela i oddanego Towarzysza

naUkl Wyprowadzenie zwiok z Ak ademii Lekarskiej na dworzec nastąpi 
w dniu 26 bm. o godz. 15.30^- o czym zawiadamiają pRZYJACIEIE .



Nr 201 „D7TENNTK TALTYCKT Sb. %

Ws wtorek, 27Jipca

ŚPIEWA
ANDRZEJ HIOLSKI

TEATR WIEl KI-WRZESZCZ POCZĄTEK 19.30

TEATRY:
ITATH MIEJSKI .WYBRXEM" Gdynia

Poniedziałek, godz. 20.00. 
Morstina .Taniec księżniczki**

TEATR MIEJSKI - WRZESZCZ
Gdański Zespól Artystyczny —godz. 19.30 
„Głęboko sięgają korzenie" — sztuka Ar- 
oauda d’Usseau t Jamesa Gow'a.

Przetarg nieograniczony
PańsTwo^-a Roszarnia Ltiu i Konopi w Lęborku ogłasza prze 

larg nieograniczony na wykonanie remonlu dwóch kodów woJ- 
norurkowych Steinmnller Nr 4990 i 49Sb rok budowy 191? — ciś
nienie robocze 10 atm.

Podkładki ofertowe oraz warunki przetargowe otrzymać 
można w biurze Państwowej Koszami Lnu i Konopi w Lęborku 
w godzinach urzędowych.

Wadium ofertowe w wysokości 2% oferowanej sumy należy 
wpłacić w Nąrodowyiri Banku Polskim Otldział w (uKm na konto 
żyro we Państwowej Koszami Lnu i Konopi w Lębork u.

Do oferty należy dołączAĆ:
1) Odpis urzędowego dowodu re jestracy |nDgo na praw o w y- 

konywania zawodu
2) kwit Narodowego Banku Polskiego Oddział as7 Gdyni

,na wypłacone wadium względnie gwaranc ję banteow ą lub 
inne walorv, zgodne z zarządzeniem Mm. Skarbu z dnia 
17 lipca 1947 r. (^7-k

Oferty av nienrze jrzysi\cli i zalakowanych kopertach bez 
znaków firmowych z napisem „Oferta na remont kotłów'“ należy 
składać w Państwowej Roszarni Lnu i Konopi av Lęborku do godz. 
11.50 dnia 6.Ylisi. 48 r.

Otwarcie ofert odbędzie się dnia ń.A HT.4R r. o godz. 12.00, 
w biurze Państwowej Rpszarn Lnu i Konopi W Lęborku.

Kierownictwo Roszarni zastrzega sobie prawo wyboru ofe
renta bez względu na wysokość oferty, podział robót między 
kilku oferentów, unieważnienie przetargu bez podania powodów.

TEATR Kameralny „WYBRZEŻE" — Sopel
Poniedziałek., godz. 20.00.
.Znak" Barnasia

CYRK NR 2 — Gdynia, ul. Batorego:
Codziennie przedstawienia:
o godz. 19.30. — w soboty o 15.30 l 19.30, — 
w niedziele 1 Awieta o 12. 15.30 l 19.30

Gościnny występ trubadur* Warszawy Witol
da ElektrorowJcza w Gdyni u Fangrata odbędzie 
się w poniedziałek dnia 26 bm o godz. 19 — a 
Die, jak podano, w niedzielę dnia 25 bm.

REPERTUAR KIN

Sygnatura Km. 562/47.

Obwieszczenie o licytacii ruchomości
Komornik Sądu Grodzkiego w Gdańsku I rąwiru Ghudeusz 

Wacław ma jący kancelarię we Wrzeszczu, przy ul. Matki Polki 4, 
na podstawie art. 602 K.P.G. podaje do publicznej wdadomości, 
że dnia 50 lipca 1948 r. o godz. 11 wT Gdańsku-Wrzeszczu, przw ul. 
Wafdeloty 11 odbędzie się I-sza licytacja ruchomości, składają
cych się z: pianina firmy „Linke“, kompletu urządzenia gabineto
wego i jadalń,, masz my do szycia firmy „Singer“, 2 szaf 5-drzAvio 
wycli, ioaletki, szafki nocnej, krzeseł, dwóch Avag uchylnych, ma
szynki do krająci a wędlin, pólek i bufetu sklepowego, Avagi dzie
siętnej, samochodu trójkołowego marki „Goliat“, oraz samochodu 
marki ,,( pel - Blitz', oszacowanych na łączną sumę zł, 775,900.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i cza
sie wyżej oznaczonym. 6850-k

PßOGR/m RADIOWY
NA PONIEDZIAT.FK 26 LIPCA 19« R. 

na lali 1079 m.
6'ftO Sygnał czasu, 6.05 Gimnastyka. 6.15 

Dziennik poranny 6.30 Muzvka. 6,50 Program dnia. 
7.00 Skrót wiadomości dziennika porannego. 7.05 
Muzyka por. 7.20 „Kocha, lubi, szanuje,.." — 
audycja poetycka. 7.30 Muzyka poranna z Wro
cławia. 8.20 „Dalekie lain". 8.35 Muzyka poranna. 
8.55 Informacje ogólnopolskie. 9.00 Skrzynka PCK 
0.10 Odczytanie programu. 9.13 Przerwa. 11.57 Sy
gnał czasu i hejnał. 12,04 Dziennik południowy. 
12.25 Pieśni Wł. Żeleńskiego. 12.45 Odpowiedzi 
na listy. 13.00 Muzyka obiado-wa w wyk. Zespołu 
Instrumentalnego Zbigniewa Szareckiego. 13,45 
I audycja z cyklu: Kompozytor tygodnia. 14.30 
Przegląd wydarzeń. 14,40 Aktualia — lok. 14.50

Tańce słowiańskie Dworzaka. 15,20 Szczeciński 
Urząd Morski" — warsztaty, 15,30 „Kret" poga
danka dla dzieci. 15.45 Muzyka lekka. 16,00 Dzien
nik popołudniowy. 16.30 Ravel — Trio fortepia
nowe. 17.00 Rozmowa o gwiazdach — pogadanka

GDYNIA —’ Warszawa — Niepotrzebni mog§ 
odejść — od l. 16

GDYNIA — A Han tie — Delegat floty — 1, 16 
GDYNIA — Goplana — Okoliczności łagodzące — 

dozwolony
GDYNIA —. Fala — Nauczycielka v/iej^ka — 1 12 
GDYNIA — Promień — 7 zasłona — od lat 14 
SOPOT — Polonia — Dwal Panowie F — 1. 14 
SOPOT — Bałtyk — Rosanna z 7 księżyców — 

od lat,18
SOPOT — Polonia — Aktualności nr 14 —
OLIWA — Polon a — Syn Pułku — od lat 10. 
WRZESZCZ — Capitol — Bitwa o szyny — J. 14 
WRZESZCZ — Bajka — Goal — od lat 12 
GDAŃSK — Światowid — Wiosna — od lat 14 
WEJHEROWO — Świt — Stalowe serca — 1. 12 
PUCK — Mewa — Zwycięzcy stepów — 1. 14 
KARTUZY' —• Kaszub — Gospoda świąteczna ~ 

od lat 16
KOŚCIERZYNA — Baltvk — Triumf dr. O’Conno 

ra — od lat 14
TCZEW- — ..Wisła’ - Kino nieczynne 
PQI/VYN 7 DR Ol _ .Wolność* - Piotr ? — 

pierwsza seria — od lat 14
STAROGARD — Polonia — Pościq —- od 1. 12.
I YRORK — Fregata — Kno^k-ou* — od lat 12 
SŁUPSK — Polonia — Syrena — od 1. 14 
BIAŁOGARD — Bałtyk — Dziewrzę z północy — 

od lat 14
SZCZECINEK - Wolność" — Płomień Nowego 

Orleanu" — od lat 18
KOS7.AL7N ■— Połonin — Pepita Tmenez —* 1. 18 
NOWY STAW — Tęcza — Cienie przeszłości — 

od lat 18

POGOTOWIE LEKARSKIE PCK w Grtań- 
sku-Wrzeszmi, Telefony 41-000 1 42-444

Samochody
„Willys“

«
kupimy natychmiast

Zgłoszeń I a
P«rk Samochodowy ZPNZ
Sopot, Łokietka z
Telefon 5-11-40

Kupimy natychmiast:
1) Motor do samochodu 

ciężarowego ,,FordV-8“
2) Motor do samochodu 

osobowego „Steyer 200“
Tylko w b. doorym stenie
FABRYKA CZEKOLADY

„dhngJLać*
tacteńsk-Oliwa tel. 5-26-02

Reklama dźwignia han
iiiiiiiiiiiimiiiiimiiiiiiiuiiiiimiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiim'iii'imiiiiiiiiiiiitiiüiiiiil

Uniwersyt. Kurs Pr7ygotowqwczy na Studium Wstepne Wymyth UtzeJni

ogłasza
w Gdańsku, ul. 5 Maja nr 10—11

przetarg nieo^rasiprzoiw

POGOTOWIE tlBEZPrECZALNt 
SPOLEr. NEI — Gdynia teł. Nr 22-Ti

na wykonanie robot remontowo-budowlanych, elektrycznych, 
wodociągowo - kanalizacyjnych, szklarskich, malarskich i róż
nych przy odbudowie baraków drewnianych, znajdujących się 
w Gdańsku prz.y ul. 5 Maja nr 10—11.

Ślepe kosztorysy otrzymać można za zwrotom koszlów — 
sodziennie od dnia 24 lipca 1948 r w godz. 9—15 av kancelarii 
Kursów na miejscu

Oferty av zalakowanych kopertach bez żadnych znaków, 
składać należy ac kancelarii Kursów przy uL 5 Maja nr 10—1 L 
w Gdańsku do dnia 50 lipca 194S r. do godz. 11.50, gdzie w tym
że dniu o godz. 12 nastąpi otwmrcie ofert. .

Do ofertv należy dołączy! kwit na złożone w Narodów y ru 
Banku Polskim Oddział w Gdańsku wadium av wwsokości 2 proc. 
oferowanej sumy oraz odpis karty rejestracyjnej bib rejestru 
liandloAvego. Władze Kursów7 zastrzegają sobiepraAvo unieważ
nień ia przetargu bez podania przyczyn oraz bez zobowiązania po
noszenia jakichkolwiek odszkodowań z tego powodu, oraz prawo 
wyboru oferenta bez względu na wynik przetargu. 6719-k

Skierował się w stronę wskazaną przez kelnera. 100 
Na szczęście znalazł spis abonentów. Prezydium Po
licji miało kilkanaście numerów. Długo szukał. Wre
szcie przeczytał:

— Sekretariat Wydziału Śledczego, to chyba tutaj...
Teleion znajdował się w ustronnym miejscu. Dla 

ostrożności rozejrzał się uważnie i dopiero nkkręcił 
numer...

dla młodzieży. 17.20 „W letnie popołudnie*'. — 
audycja muzyczna. 17,45 Przeglqd tyqodnia. 18,00 
Mówi Wystawa Ziem Odzyskanych. 18.05 Mussorg- 
ski — 4 pieśni z cyklu ,,Pieśni i tańce śmierci". 
18.30 Muzyka lekka. 18.50 Poradnik językowy. — 
lfl.00 Laureaci na konkurs międzynarodowy w Ge- 
wie. 19.30 ,,Emancypantki". 19.45 Bułgaria prze
mawia do Polski, 20.15 Audycja literacka. 20.30 
Rezerwa. 21.00 Dziennik wieczorny 22.00 Muzyka 
taneczna. 22,45. Muzyka. 23.00 Ostatnie wiadomości 
23,10.Muzyka 23,20 Program 23 30 Hymn.

DROBN
SPRZEDAŻ

SPRZEDAM kajak-składak dwuosobowy stan do
bry. Oliwa, Obrońców Westerplatte 5 — teł. 
526-92 g. 18—20. _____ 6871
UWAGA1 Spawarka elektryczna marki Siemens 
880 Volt — prąd zmienny, Sprzedam. Pilne. Kwi
dzyn, Ogrodowa 5. _____ ______  _6858-k
POKOST syntetyczny bardzo jasny, rozpuszczalny 
nitro. Proszki do prania (hurt) poleca „Centro- 
farb" — Wrzeszcz, Grunwaldzka 98 tel. 418-10.

6884
LODTiWKR elektryczna sprzedam — Starowiejska 
54—2, od godz. 14—16. 6879
SPRZEDAM Mercedes osob., po remoncie szlif mo
toru, nowa tapjcerka, czterodrzwiowy, szóstka, 
»tamy typ, pół-kabriolet nadaje »ig na taksów
kę, 300.000 — Gdańsk, Spichrzowa 2 — Zło
towski. 6892

ZAMIENIĘ 2 pokoje z weranda na 3 ewentualnie 
2 w Sopocie za dopłatą. Sopot, Chrobrego 15 — 
Grabowski. ’ 6903-k

UNIEWAŻA1E IA i ZGUBY
ZGUBIONO kartę rzemieślniczą wydaną w Wej
herowie na nazwisko Gminna Spółdzielnia Samo
pomoc Chłopska z . o. u. w Rumii kierownik pie
karni D am ps_ Alojzy. 6872
ZGUBIONO odcinek zameldowania, zaświadczenie 
RKU Gdynia, legitymację Zw. Zaw. na nazwisko 
Józef Jankowski. 6864
ZGUBIONO dokumenty: kartę rozpoznawczą, kar
tę rowerową i inne na nazwisko Blok Stefan — 
fcmiechowo. 6863

MOTOCYKL bmw 200 Kardan — stan b. dobry 
sprzedam. Dobrzański, Wrzeszcz. Uphagena 14.

6895
SPRZEDAM sksiątkowana nuty na głos solowy 
foitepian różnych wydawców, kompozytorów. — 
Wiadomość: Ksieqarrtia ,.Fregata’‘ — Sopot.

6399-k
usto?owV czarny dąb, krzesła kryte 

m io ,kuchUe nowoczesną. Gdynia, Morska 97 
m. 12 od godz. 16.
6 AMÓ CH(’)D~öpef ~V

G?85-k
4 dobrym staniełanio, ...................^

?v° 1S,™Zr°JrP?,IA Fial
typ Uli) czteroosobowy, Łterocylindrowy w do
brym stanie na rt,odzie. Informacio w 00d-inarh 
od 8 do 15 , narażacb Morsbief ^' H™-
dlowpi — Gdynia, ul. Waszyngtona 5. R907-k
CHEVROLET ciężarowy w dobrym stanie 'nrze- 
dain za 500.000 zł. Gdańsk, Owsiana 1 „Siano- 
kos”- " 6746

ZGUBIONO nr, • dworcu kolejowym w Prabutach 
legitymację PKP Nr 432116 na nazwisko Block Ka
tarzyna, Malbork.________ 6856*k

Przeciągłe brzęczenie zbudziło sekretarza, Mory 
drzemał, wsparty głową c biurke. Dzisiaj był jego dy
żur. Poderwał się z niechęcią i westchnął:

— Powściekali się z tymi telefonami!
Podniósł słuchawkę:
— Tu sekretariat kierownika Wydziału Śledczego 

Prezydium Policji w Sztokholmie! Słuchąm?... Nie, 
kierownika jjjż nie ma... Niestety, prywatnego telefo
nu nie mogę panu podać... A o co chodzi? — przez 
chwilę słuchał. — Mówiłem panu, że sekretariat! Słu
cham!

Sen pierzchnął. Kurczo\A-o ścisnął słuchawkę...
— Tak.,. Słyszę dobrze! Skąd pan to wie?... No 

dobrze... Nie myli się pan jednak... Kto przyjął?...
— Sekretarz szefa służby śledczej!
Cisnął słuchawkę na widełki. Wstał i podszedł do 

drzwi, by sprawdzić, czy ktoś nie słyszał tej rozmo
wy. Nic zastawszy nikogo odetchnął z ulgą, wyciągnął 
z kieszeni kraciastą chustkę i otarł czoło, które pod 
wpływem rewelacyjnej wiadomości pokryło się drob
nymi kroplami potu. Potem przetarł binokle i siadł za 
biurkiem...

SKRADZIONO pieniądze, zegarek 1 portfel z do
kumentami: obywatelstwo polskie, dowód osobisty 
o* nazwisko Zofia, Jan Mańkowski, Malbork.

6S57,k
ZAGUBIONO kennkditę Tssczów, poświadczenie 
obywatelstwa, kartę rejestracyjną RKU Zwoleń, 
metrykę urodzenia, metrykę ślubu, legitymację 
stowarzyszenia młynarzy Kozienice na nazwisko 
Bolecki Bolesław. . 6898-k
SKRADZIONO dokumenty: zaświadczenie stale
Małgorzaty i Marty Sulewskiej, zameldowanie po
licyjne otaz legitymację ZWM. 6894

WOLNE POSADY
POTRZEBNA pomoc domowa od zaraz. Warunki 

I dobre, Sopot, Stalina 775. Barnaś. 6859
I POCZĄTKUJĄCA maszynistka z małą maturą po

KUPNO
I sznkuje pracy. Ziemicka Czesława, Gdańsk-Oru* 
i ni a, Oruńska II 21 m. 6. 68$3

Arnolda nie widział co prawda nigdy w życiu, ale 
już od roku Avspólpracował z jego ludźmi. Obaj kon
trahenci zadowoleni byli z tej współpracy. Szczupły 
sekretarz Wydziału Śledczego oddawał wielkie usługi 
SAvym mocodawcom, lecz i otrzymywał w zamian wy
nagrodzenie, którego wysokość równoważyła w nie
małym stopniu niebezpieczeństwo na jakie się nara
żał.

B maszynę do pisdtua. Zgłosić Gdańsk, Kar- 
I 52—4. ______ ______ 6904-k

SZOBER mechanik zawodowe prawo jazdy, poszu
kuje pracy. Oferty kierować do Dziennika Baltyr- 

1 kiego pod ,,Mechanik". 6873

Fj radio Philipps lub Telefunken model powo-I rauto .r IIITI I/hD tuw i ^ wiu iJ i. cu IILuUc
Wrzeszczr Piękna 9 — 2 — godz. 14—16.

6887
WÓZEK inwalidzki nawet zniszczony kupię — 
Brąglewicz — Nowy Port, Wolności 17a m. 5.

„DZIURKARKĘ" maszynę do obrabiania dziurek,
półautomat zakupi Fabryka Futrzarska Gdańsk, 
ul. Łąkowa 35, tel. 312-36. 6815

U O K A I E
ZAMIENIĘ dwa pokoje z kudimu w Toruniu na 
lakie same w Gdańsku. Nowy Port, Rybolowców 

5' 6381-k
lOKAJ wti Wrzeszczu lurz« rep,. ,.„wei aa wy- 
Sw; „ln5 mieszkanie odstąpię; Wlwtomołti:
Cnańsli, Robetmns 1T-Ł 6896

CUKIERNIK z kartą rzemieślniczą szuka posady. 
Zgłoszenia: Księgarnia „Fregata" — Sopot.

6!)00-k
MISTRZA ślusarskiego przyjmę zaraz. Wacł&w
Ostojski, Zakłady Ślusarsko-Mechaniczne Gdynia. 
6868

CENTRALA HANDLOWA Przemysłu Elektrotech
nicznego, Oddział Gdańsk - Oliwa, Grunwaldzka 
nr 485, przyjmie NATYCHMIAST: 1) samodziel
nych księgowych 2) samodzielnego referenta
administracyjnego. Zgłaszać się do Wydziału 
Personalnego — pokój nr 3. 8*3G-k

— Arnold w Malmoe! — mrukną! ze zgrozą i szyb
ko zamsał jakiś adres. Potem wstał, Od dawna już 
mc nie zrobił w zamian za sumy. które regularnie na
pływały do jego kieszeni. Ostatnim czynem sekreta
rza było przekazanie sztokholmskiej ekspozyturze 
bandy wiadomości, o zatrzymaniu Lundgrena przez 
polski statek „Wrocław“. WTadomość ta doprowadziła 
w konsekwencji do uwolnienia zastępcy Arnolda.

Teraz walczył z sobą. Odpowiedzialność była 
ogromna.

•— Warto? — zastanawiał się głośno. Wreszcie po
wziął decyzję. Taką, by wilk był syty i owca cała...

Nieufnie spojrzał na telefon. Z tego aparatu nie 
miał ochoty dzwonić. Przeszedł do pokoju swego sze
fa.

— Hallo!
W paru zdaniach przekazał sensacyjną wiadomość 

szatniarzowi pewnego lokalu nocnego. Obecnie po se

rii niepowodzeń wkradło się rozprzężenie w szeregi i 
ludzi Arnolda Nie stosowano już takich środków 
ostrożności jak dawniej. Poza tym sytuacja wymagała 
w tej chwili pośpiechu...

. Młody szatniarz przyjął meldunek sekretarza bez 
entuzjazmu.

— Niemożliwe! — krzyknął w słuchawkę. — Ktoś 
z pana zażartował!

— Na pewno nie! — huknął sekretarz. — Zresztą, 
swoje zrobiłem! Jestem w porządku. Reszta należy 
do was.... Do widzenia.

Ze złością trzasnął drzwiami i wrócił do swego 
pokoju. Znowu nakręcił numer.

— Hallo! Czy pan komisarz?
Dzwonił do Ulvensiama, szefa służby śledczej.
— Przed chwilą otrzymałem telefon. Oto jego 

treść...
Przedyktował ją powoli. Dokładnie i zgodnie z ży

czeniem anonimowego informatora. Tylko zamiast 
„jutro", powiedział „pojutrze“.

— Tak tak — tłumaczył. — Według tego gościa, 
pojutrze rano ma być w Malmoe!

Komisarz Uivenstam po przyjęciu telefonu w pierw 
szym rzędzie ziewnął, bowiem wyrwał go on z głęi 
bokiegc snu, potem przeanalizował sceptycznie jego 
treść, nie dziwiąc się nawet zawartej w niej sensacji. 
Prezydium Policji przeżywało już kilkanaście takich 
fałszywych alarmów, wskazujących rzekomo miejsce 
pobytu nieuchwytnego Arnolda, a mających na celu 
utrudnienie pracy organom śledczym.

— Na wszelki wypadek trzeba zadzwonić do Has- 
lunda. Niech się martwi! — mruknął Uivenstam i po
łączył się z mieszkaniem inspektora Dopiero po kil
kunastu sekundach podeszła do aparatu zaspana go
spodyni.

— Pana inspektora nie ma... Nie wrócił na noc!
Komisarz po cichu zaklął, a głośno powiedział:

— Tu Uivenstam- Gdy tylko pan inspektor wróci 
proszę powiedzieć, żeby do mnie zadzwonił. Bardzo 
pilna sprawa!

Ziewnął jeszcze raz i przeszedł do sypialni. Długo 
nie mógł zasnąć. Myśl o Arnoldzie płoszyła sen...

— A może to prawda1 — pytał półgłosem. Wresz
cie przypomniał sobie, że to dopiero „pojutrze“. Uspo
kojony zasnął.

Wbrew jego oczekiwaniom nie zbudził go jazgot tełe 
fonu. Inspektor Haslund nie wrócił na noc. Spędził ją 
u mecenasa Karllsona. Do północy rozmawiał z Ka
rin, daremnie usiłując znaleźć jakąś nic, która by go 
zaprowadziła do Arnolda, a później konferował z me
cenasem. Nic nie uzyskał. Zjadł za 1o wykwintna ko
lację, przespał się znakomicie i rano zjawił się wy
poczęty w gmachu Prezydium. Zdążył zaledwie zdjąć 
płaszcz, gdy w drzwiach ukazała się twarz jednego 
z urzędników:

(Ciąg dalszy jutro)

HANDLOWE

SAMODZIELNA siła biurowa z branży budowla
nej, znajomość buchalterii, wszelkich prac Diu- 
rowyc'., podatkowych, locjalnych, biegle maszy- 
nopismo, znajomość organizacji spóMzieU"Tl. — 
poszukuje od zaraz ochxyviedniel posady w Gdy 
ni lub Gdańsku. Zgłoszenia wWied^,ö" Zabrze 
pod (jSołidna 26". 6791-k

KORESPONDENCYJNI! KURSY KSIĘGO W OŚCI.
fnformacje Lublin, &kf. poczt 105. 6695-k

R ó ż N E
T.BICĘ pozostawiona — końcowy przystanek Awój-W 
ki, lub dziewiątki Gdańsk 22 lipca o dwunastej, ęu
Proszę zwrócić za wynagrodzeniom. 
Grunwaldzką 136—14. — V\ cjmeo

Wrzesz« /, 
&8Ü6
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Sir 4 „ DZIENNIK BAŁTYCKI
Płr 20^

L‘shia powtarza wyiS z Q'sztyna
zwyeifiai^! Gwardie ?:2

Pupilek Wybrzeża w wałkach o wejście I szereg sytuacji podbramkowych zmar- 
do Ligi, Lech'a (Gdański, zdobył t sobie j nowanych przez Kupcewicza. Las nftg, 
publiczność. Dowodem tego jest pizvbvctc1 broni juz przed samym końcem dostępu 
na mecz z Gwardia-(Olsztyn) p an 1 #000 i do bramki Gwardii. Lftchia po pi zerwie 
widzów. A przecież mdleśnky piłka-sca ial zagrała dużo słabiej. Wpl) nęlo może na
w.i___...~,L...... I tn wusni.i lürviimetr hrnmpk rio nrzerwWybrzeżu nie spodziewała się czegoś spe
cie lnic emocjonującego, ocjyj wkulono In 
i- że Gwardia znajdująca sie na końcu ta- 
b. ti nie może zagrozić leaderowi. Tak się 
tez stało. Mecz zakończył się zwycięstwem 
w stosunku 7:2 (5:1). Powtórzono w.ięc 
wynik, jak w pierwszym mieczu w Olszty
nie. Gdyby nie zawiodła fatalnie grającą 
lewa strona napadu Skowroński — Kupce- 
wh-cz (szczególnie ten ostatni, który wielo- 
ktotiue fatalnie spudłował), to wynik na 
pcw-rw byłby dwucyfrowy. Wynikało to z 
diżej przewagi technicznej, a szczególnie 
tairtyezraej Lech ii.

Mecz zaczyna sie nieszczególnie dła iłru 
żyny gdańskiej. W siódmej minucie Kranze 
!a przepuszcza lewego lączirka Gwardii 
Dybicę, któi-y os.mn strzałem zdobywa 
prowadzenie. Wyrównanie padło już czte
ry minuty później. Autorem bramki był 
Rogocr, Ten sam piłkarz w dalszym dąsu 
gry w- 15, 27 « 35 mdn. zdoby wa dalsze trzy 
bramki Ostatni gol przed przerwą strzela 
ara Lechi- Kuncewicz W tym okresie za
znaczyła się kolosalna przewaga grspcua- 
rzy. ^

W daigiiej połowie przez oierwaze 10 
nun. gra jest wyrównana. Ambitni Ol-z ty- 
nracy hautją z cała mocą i przeprowadzają 
parę groźnych ataków, które załamują się 
bądź na opranie bądź na dobrze inte-rw-c- 
nującym bramiU. czu. Lechia znowu przęwa 
żą, ale zaczyna się seria idealnych pozycji 
Kupcewicza, który denerwuje już publicz
ność, demonstrując parę sposobów „jak nie 
należy zdobywać bramek1', Tertmo dużo 
słabsze, aniżeli przed przerwa. Kokot Ił 
zniiienia, pozycję z Goździkiem, ale nie wy 
cfodzi to na dobre linii o-fensywnej Lechii.

W 25 min po przerwie zachodzi nie
miły .incydent. Sędzia zawodów, p. Budźko 
(Kielce) zostaje obrażony p«nz prawego 
obrońcę Gwardii Sawkę. Gracz ten wędru
je z.a boisko, a Gwarcha przez parę irrrrat 
prowadzi targi z sędzią i grozi zejściem 
z bcć ba, Nietaktowne zachowanie drużyny 
oKzry oskiej spotkało się z tnepizyjeniną 
reakcja v 'downa. W 30 min. Goździk kkie 
na przebój, przejeżdża trzech graczy Gwar 
dii i srttzela do statki, obok twbiegaiac-go 
bramkarza. Dwie minuty później jeden z 
ataków Gwardii zatrzymuje ręka obrońca 
Lechii. Rzut kamy., t.gzekwor.va iv przez 
Srbcxvka nrzymosi drużynie olsztyńskiej 
d"ugą bramkę. W parę chwil później sę
dzia wyklucza z boiska drugiego zawodni
ka Gwardili (Baranowskiego) i drużyna ol
sztyńska gra w ostatnich minutach w- dzie
wiątkę. Na 10 mnur przed końcem Rogocz 
zdobywa 5 bramkę w tym dniu ustalając 
wynik meczu 7:2.

Ostatnie minuty przynoszą Lechii

to wysoki stosunek bramek do przerwy 
a przez co samo zlekceważenie przeciw
nika. Dobrze zagrał środek i prawa stro
na napadu, ale im zarzucić można zbyt

nie ,,kiwanie". Na poziomie obrona i 
pomoc.

Sędzia p. Budźko z. Kielc by 1 arbitre 
obiektywnym. Popenił on kilka błędów 
ale orzeczenia jego *w równej mierze 
dotyczyły- gospodarzy jak i gości. Zacho 
tvanie się drużyny olsztyńskiej było nie 
na miejscu.

A. Skotnicki

2 drużyny Wybrzeża
waiczą o Ligę bokserską

W Warszawie odbyło się posiedzenie 
przedstawicieli poszczególnych okręgow 
PZB. mające na celu uzgodnienie i roz
pracowanie regulaminu rozgrywek o 
drużynowe i indywidualne mistrzostwa 
Polski w boksie.

A więc czekają nas nowe Ligi. Utwo
rzone one zostaną po sezonie 1948-1949, 
w którym to okresie odbędą si rozgryw 
tci, mające wyłonić 6 drużyn I i sześć 
drużvn II Ligi. Okręgi najsilniejsze 
Gdańsk, Warszawa, Łódź, Poznań, Po
morze i Śląsk delegują do rozgrywek e- 
liminacyjnych po dwa zespoły (mistrza 
i wicemistrza danego okręgu). Da,e to 
dwanaście drużyn. Niże, podane okręgi 
delegują po jednym zespole: Szczecin, 
Olsztyn Rzeszów, Kraków, BialysTok 
Lublin, Częstochowa i Wroclaw. Do roz

Wyścigi honae

fi pyka ołala figle
Rekordowa wyplata w Sopocie

..i • rnnlo mnrnn zarunoWalie 2
Miłośnicy „totka" nie mogą się u- 

skarżac na brak emocji we wczorajszych 
wyścigach konnych w Sopocie. Otrok 
sensacyjnego zwycięstwa Gryki która w 
pobitym polu zostawiła tak dobre ko
nie, jak Nandu i Heban (totalizator ‘wy
płacał za porządek w tym biegu tzn. Grę- | 
ka — Nandu rekordową kwotę 26.0)01 
zł, w Warszawie zaś za wspomniany po- 1 
rządek 88.000 za 300).

W piątym biegu Guanaco .przegrał 
niespodziewanie do Santa Cruz. Byl to 
również pojedynek pomiędzy dżokejami. 
Tym razem zwycięży! Stasiak dosiadają
cy Santa Cruz, ale Pule na swoje uspra
wiedliwienie ma wagę która była wyż
sza np. od Espoir o całe 10 kg. Zwy
cięzca Espoir zdobył nagrodę im. prezy
denta m. Sopotu,

prowadzi Nandu, mając za sobą o pół! poir. Za mm k°"*e. ruanaca^mierere Za * dvwidualne turniej 
dtugości Grykę; Na trzeciej porcji idzie ^ 1 F<''h,°C'
^nn- a*n_łeJ_?f°S eljbh:Lhl Guntur. W tym porządku konie docho-

grywek więc stanie 20 drużyn bokser 
skicli.

Podział grup:
„Dwudziestka" ta, zostanie podzielona 

na 6 grup, przy czym w grupach spotka
ją się każdy z każdym . Mistrz daiy-J 
grupy automatycznie wchodzi do I i-ig 
wicemistrz do II Ligi.

Rozmieszczenie drużyn w poszczegul 
nvch orupach jest następujące: w P1®1 
szej giup:e zmierzą się: Poznan I |m M 
okręgu) Gdańsk II (wic. okr.)
W drugiej grupie - Gdansk b Poz“'» , 
Olsztyn. W trzecie grupie: Lodz I, P 
rze Śląsk II, Rzeszów. W gwM
nrupie: Śląsk I, Warszawa II, Kra*->i/' 
W D’otej grupie Warszawa 1 ł >flz- H- B.a 

1 lys'lok. w szóstej grupie: Pomorze I 
Wrocław, Lublin, Częstochowa,

Mistrzowie i wicemistrzowie poszczę 
Dolnych okręgów/ muszą być już wyeli
minowani do dnia 11 listopada br.

Północ i Południe.
Zmieniono również regulsm n indy

widualnych mistrzostw bokserskie,i Po- 
ski. Dotychczasowy turniej rrzg.wwa' 
był w jfdnym miejscu z udziałem pi U 
stawicieli wszystkich okręgówObecme 
mistrzostwa Polski rozbite z - “ (I 
trzy imorezy. XV terminie ud • ’
mc .ca 1949 roku rozegrane zos.am, - 

■ 'e w grupach — uo

tach wychodzi na czoto i po pięknym fi- 
niszu wygrvwa w walce o trzy długości 
przed Nandu. Na torze szalona konster
nacja. P,

V gonitwa. Z miejsca poprowadził &

w LecSiä

’ . -------- --- *-v-j (/OUUllO OI.TW1ŁT-W

specyficzny nastrój, przypominający do
bre dni Slużewca i toru mokotowskiego.

I gonitwa. Po starcie koni, zgrupowa
na stawka dochodzi do pierwszego za
krętu, gdzie na czoło wysuwa się Ho
nor, a za nim Poświst, Sobiepan i resz
ta. Ma zakręcie przed prostą Poświst 
wysforował się na przód, pociągając za 
sobą Sohiepana, a za nim dopiero Ho

W trzylecie istnienia BZKS „Lecnia | 
(Gda isk) Odbyło się przed paroma dniu 
mi zebranie człon! ów i

““ *“• uu[j!jni, gości na którym to odznoc c
Wszystko to wyżej podań» stworzyło kami p^^'^f^d’^ozwojem kluba i

sportu na Wybrzeżu.
Ziole odznaki klubu otrzymały: Witt- | 

man Borvs, Kosiorowski Michał, Mawski 
Jan WięcKOWski Jan, Lewandowski Bro- 
nibiaw, Lasota Stefan, Tomaszewski nT 
wester, Budzyński Wojciech, Pospiech 
Tadeusz, M iniarek Longin, Łoś Ludwil, 
Hanusjak Aleksander, L.enard Zdzisław

i Guntur. W tym porządku konie docho- I 
dza aż do zakrętu przed prostą, gdzie do 
czołowej grupy dochodzi jeszcze Lafite. 
Cała ta stawka z Espoir na czele wv- 
chodzi na prostą w walce i batach. J 
gdy zdawało się, że Guanaco zajmie | !- 
wne drugie miejs.ee za Espoir, nagle prze. 
samą metę rvyskoczyla Santa ' ruz 1 0 
szyje pobiła rywala-

VI gonitwa. Zwycięża Phar lux _atwo, 
prowadząc wyścig z miejsca dc m!e'sca-

VII gon. Zaraz od startu wyrwał s.ę 
Storczyk i prowadzi przez połowę dy-

- w,]vc z nim zawiązałastansu wyścig, waj ę z “ . . ; ,* ,, 
Brzytwa, ale Stor-zyk odpiera atak zwy 
rip/a na celowniku.

VIII qo... Niepokonana EksjflSe.ią wy
grywa pewnie. Za nią Proza i Wideta.

Wyniki techniczne:
Gon

nil-i techniczne: tuclTuei zuuuwu-.,.,u^ —c
i I 50.090 zł dla 3 1. i starszych wie polski z ub. roku,♦ i o ion ^ i ^ , ___ ^„fnmałvr7niO

nor’i Jolach Kolejność na celowniku taj oraz; Łnrnowski Mieczysław ^ Usa«* 
sama.

II gonitwa. 500 m po starcie prowa
dzenie obejmuje Ozolis i wygrywa lekko 
przed Frezzą o 12 długości.'

III gonitwa. Sokół III obejmuje prowa 
dzenie i ładnie przechodząc pwez plot. 
wygrywa z miejsca do m ejsca, Na dru
gim miejscu przvchod7i Summerkay 
idacy doskonale na prostej, ale z którym 
dżokej walczy na każdej pjxeszkodzie.

IV gonitwa. Z miejsca do pót prostej

Zaszcryiite 
uiizaaczenie

Za wybitne zasługi położone na polu 
umasuwienia sportu na terenie wo-jew. 
gdańskiego, odznaczony został Złotym 
Krzyżem Zasługi na wniosek Gdańskiej 
Woi. Sady Narodowej — dyr. Woj. Urz. 
Kultury Fizycznej w Gdańsku mj. Mi
chał Kuśmidrowiez

Dyr. Kuśrotdrowiezowi składamy ser 
deczne gratulacje.

iiiuiimiMiiiimiKmitnmiiiumiii

koni Dysia.is około 2 400 mtr
li Poświst st, San, # Michalczyk, 

m sobiepan II, 3) Honor. 4) Jolart. Bor 2) SoDiepo i ■ m o 5 dl. 2 nvn. 42
PToT zv°Tb 360, fr. 360, porz. 600. 

Se Gon II. 60.000 zi ula 4 1. i st koni 
arabskich, dysta.uk ok. 2600 m,r t O/o- 
Us st. państw Raupt dz. Janucik, 1) Fr 
zza, 3)' Lektyka, 4) Enorme Bardzo łat
wo o 12 - III o 5 dł. 3 min. 17 s, Tot. 
zwykły 330, fr, 300, porz. 390.

Gon III 60,000 zł. Gon z piotann ola 
4 letnich i starszych koni- Dystans oko
ło 2,800 mtr. 1) Sokół st. Spotka Hodo
wlana j. Magdy. 7) Summerhay, 3) Bel 
Cantu II, 4) Sumix, pewnie o A 

Andrzej. nT 0 e długości 3 mm 19 sek. Tot. zw.
Poza tvm szereg zawodników u-- fT 330| por7, 2280.

rzy, lekkoatletów i bokserów otrzyn i q01) jy. 40,000 zl dla 3 letnich^ i st. 
odznaki srebrne i honorowe. . , dystans około 2600 nur. 1) Gryłsa

i st Odra j. A. Szeblrwski, 2) Nandu 3) 
Heban. 41 C.horążanka. Po walce o 
III O 5 długości. 2 mm. 53 s«k- To„; JL 
4,860, fr. 1,830 porz. 26,0i0. Tripla , 

Gon. V. 150,000 z). Nagroda mia.,a 
Sopotu i«. Prezydenta Ml)'s^n „tr 
i starszych koni, dys*ans 2,400 m t.

■W grupie południowej walczyć będą
mistrzowie okręgów “ 
kowa, Częstochowy, Lublina SLska, 
Wrocławia i T-odzi. W grupm. po.no 
mistrzowie okręgó r. Szczecina, Gnon 
skr, Warszawy, Pomorza, Poznania, Ul 
sztyna i Bialcicjostoku.

Finaliści obu turniejów (razem wi^c 
4 bokserów w każdej wadze) zmierzą ■

łódzki turniej przedolimpijski).
Ostatnią jeszcze decyzją ucbwal^P4 

przez przedstawicieli okręgow PZB jes«., 
N w turnieju vstepnym (Połnoc i Po- 

! tiidn-e) zobowiązani są walczyc mistrzo- 
7. ub. roku, a me tak, las. 

niedawno auromatycznie mieli prav/o sta 
wać do mistrzostw Polski.

DJflŁ upon. ‘ r “ ■■ ’ .

sta i mistrz Polski w lekkoatletyce!
Odznaki srebrne: poseł Kołodziej A- 

wiceprez, m Gdyni, Gruszczyński n 
ni. prez GOZPN Kwarczyński, dr bat 
duba, dr Juszczyński, Snowack' 
Roscnfeld Robert, Wiaiarek Alit ja, ko 
walski Stefan, Guglumus Wacław i b.e

Przy stole:
Ręce opiera sic o Sól tylko kiś

ciami — n;ady lokatami

f,Zwym;p fowąyzyskie"
(Mody i Żygia Praktycznego) 

Do"na’' -dl w kioska.b gazelowy-h

TYGODNIK DLA STARSZYCH DZIECI I MŁODZIEŻY 
Co tydzień ciekawe opowiadania, bogato ilustrowane,
art. z dziedziny techniki, wynalazków, historii, przyrody
CZYTAJCIE i ROZPOWSZECHNIAJCIE

»PRZYJACIE LA «
■- i gro-   TM KO M69S - Prenume,.!. *»•«■»

Przed Olimpiaila
LONDYN (PAP), w sobośę praybyly

do Anglii dalsze transporty zawodników za
granicznych, wchodzących w skład ekip 
ohmpźiskich 13 naństw. Oprócz Pc Iakov 
przjbvlo 44 zawodników z Turcji, 47 za- 
wounśkow i 9 zawodniczek z Austrii, o9 
Mwcdników z BrazyLii, zespól hojenderskn. \ jVr,tnns 7..4UU uiLA. i z.WCUiUKvw --- f—

Fspoh^st Wencla dż.; Jagodziński 2) San, (fX) rin<v_ «.osebdvra duńską zalega yaA
1 IL beZ 44 osobowa eW.pa 9 zawod

ników z Poeto Rico, 39 Hiszpanów, 42

W iÄfo dniach startu ją 
sportowcy polscy 
na Olimpiadzie?

Program startów zawodników poi 
skich na Olimpiadzie w Londynie 
p. zedsfawia się następująco:
30.7. Weissnwua — rzut dyskiem
31.7. Sinoradzka — rzut oszczepem

2.8. Łomowski — rzut dyskiem
3 3. Lom.owski — rzut kulą
4.8. Nowekowa — skok w dal
5.8. Adamczyk, Gierutto, Kuźmicki 

pierwszy dzień dziesięcioboju — 
(biegi 100 i 400 m, skok wzwyż, 
skok w dal, rzut kulał 
Szermierze, szpada w kopkur. 
dnuvnowej

6.8 drugi dzień dziesięcioboju (bie 
g; 1*0 plotki, 1500, skok o tycz
ce i rzuty oszczepem i dyskiem) 
szermierze — szpada w konku
rencji drużynowej (drugi dzień)

7.8. szermierze — szpada w konkwr.
indywidualnej: bokserzy — I
runda turnieju (finały 13.8.)

10.8. szermierze — szabla w konkur. 
drużynowej

|1,8 szermierze — szabla w konkur. 
cliiiżp-no.wej i start kajakarzy

12.3. kajakarze
13.8. szermierze — szabla w konkur. 

indywidualnej
14.8 szermierze — szabla w konkur, 

indywidualnej.
Poza tym zgłoszony został w osta*-
nie; chwili Adamczyk do skoku w dal

Gon. VI. 60,000 zł dla 3 letnich i H. 
koni. Dyst. około 2400 mtr. 1) ^r Lux •
K. Sonneiiberq i L. Chatizow ucz Raa- 
gowski), 1) Lizander, 3)Gala»tena, 4j 
Bojar. Bez. nrejsca: A' Dur' C.®®ej° 2

-------------- .-j — ,------bardzo łatwo o 6 ^ ” rJ '
C -z • - 1 ■ V W P •zim- 1 lci'rs Ciężki ula koni starszveh H4 przesz-, min. 39 sek. Tot .zw , r. ,

-srvrxää m>“720 -
Of jMąmi* ra *»>M h>pz™"','h Sli” i,.L ittor

Sport, ieździecki czyni itsle postęp!
Efektowny występ fcawnlerzystów w ictiocie

ta1J Cruz, J) Guanaco, 4) 1 1̂'l1A11” ur'w , towa, 
miejsca: Liwiec, Wicher . • ‘ ej. I dw
rofÄ^o!1^ SV m pornd IsswcJów, drufta cz?śc ekipy jugoslowimi- 
kowy 2,700. . .. „ i sldej, zlcżona z 24 pływaków oraz

w Sopocie.
Postęp na grupie bardzo widoczny. To, 

co w zeszłym roku było trudne do prze
bycia, teraz jeźdźcy przechodzili gładko. 
Poza tym parcours, posiadający 14 prze
szkód był bardzo urozmaicony, maze? to 
dużo trudniejszy — wymagający doskona
łego opanowania konia. i

ft'a zespole u>\. dacz nią się ręka insfcpuk- 
tora, mjr. Leona Kona, który jeszcze przed 
wojną był instruktorem grupy olnnpijscei, 
towarzysząc naszej reprezentacji na olim
piadach w Paryżu Amsterdamie i Berlinie-

Oupa Składa się z 10 jeźdźców i 24 
koni. Ilość koni jest mewvstarczaiaca. ale 
wyszkolenie rumaka wymaga paroilethie: 
uciążrwei pracy i dlatego dopiero oc pew- 

i r.ym czasie otrzymamy nowy materiał kop- 
?kii.

Zespół występuje średnio co tydzień *w 
innei miejscowości* Podróż odbvwa wlas- 

i nym transportem kolejowym, ■złożonym i 
' 1'^ wagonów. Z Sopotu judą oni do Jele

niej Góry a nastepme odwiedzą mieisco- 
t wcści: Wałbrzych.‘Wrocław, Zabrze, Kra- 
5 kaw, Rzeszów, Lublin i z powrotem do ^/ar 

szawy, gdzie jest stała siedziba zespołu.
W sobotniej imprezie konie zdały egza

min. Były zwrotne i wygalopcwane. Wzięcie 
14 pi^zeszkód parcours (w tymi rów z wo* 

j dą) wymacało ■wielkiej zwrotn-ości,
Zawodv dzieliły sie na dwie części: ra 

Konkurs Lekki dla' kont młodszych, lub 
i mniej zaawansowanych (14 przeszkód wys.
J około 1,10 m, wymagana szybkość 440 

m/mm.)* Zwyciężył tu chor. Kawka ^ oa 
I Gastronomie, po rozgrywce z ppor. jOZ~ 
I w lakiem na klaczy Hydra. Obaj mieli 

0 pkt. karnych, a o miejscu zadecydował 
kpszy czas. Na trzecjm miejscu uplasował 
yę irździec Lalcwi'cz 4 pkt. karne, 

i Druga część imprezy obcimowała Kon*

ladi-u LaSłkawy, uzyskując również rekor
dowy czas 1 :33. Drugie miejsce zajął rotm. 
Harta 4 pkl karne, 1:41. Trzecie znów j 
wziął por. Orliński na wałachu Laittak , 
8 pkt. karnych, czas 1:41. |

NTa marg nesic zawodów należałoby po
dać, że cieszyły s:ę ont znikomym zai.ntr- 
reso'wani’am. A szfkoda, bowćem ieź<l*sv -<> 
prezentowali naprawdę dobrą ki- sę- - dtne 
sic, że przvträvna malej frekwencji jest zbyt 
wysoka cena Mętów. Jt.teimv przeświad
czeni, że. jeżeli bilet' będą obniżone, to 
na drugim 'pokazie odbyć się mającym w 
czwartek 29 bm. o gods. 18 (równies na 
orzr w'ysciggwvm w Scpoci'e) znajd=:e wę 

rekordowa ilość publiczności. , .
Zwycięzcom parcoursu Zarząd wyści

gów Korni vch wiręcz.c-l nagrody piemęzn? 
ra sum? 20.000 zł. Dekoracji zwycięsiucn 
koni clokćnał gen. Btrkojemski.

A. Skot

i — Dubla: 1,650 . , . ,
Gon. VII. 50,000 zł. dla 4 letnich i *• 

koni - Dystans około 1600 mtr. H Sto. 
rzy k st. Wisła dż. Balcer, 2| Brzytwa 3) 
Argentum, 4, Barsal — w w^;Ceo° k.,t 
III o 3/4 długości — 1 mm. 46 stk • 
zwykły 510, feancuski 390, 390, porząd- 
kowv 720. Tripla: 1,830. . ,

Gnn. VIII. 40,000 zł eta 3 let'?iciy1 
starszych koni. Dystans 1300 mtr 4) s 
misia st. Brzozów st. j. Zienua&sk 
Proza 3) Wideta, 4) La Grffa. Bez naej- 
sca: Kolba, Sborne pewma o 2 ill 0 
2 długości — 1 mm- 25 sek. To., zw

f jednego konkurenta w pchnięciu
kuia' ma""reprc-zemant P^.na okmpiadz.e 
Łomowski. Jest. ivm Atenczyk Costas Aita- 
grctunas, który uzyskał podcz^ trenin ;u wv- 
u |- 1i m. Rzutem tym Grek poprawił 
swój najlepszy tegoroczny wynik o I cm.

Francuska federacja kolarska wyznaczy
ła następuincych zawodników do ekipy 
olimpijskiej na tegoroczne igrzyska w Lon- 
cW- sprinterzy tero*.«: Trogent, Beł.en- 
Ctr 1 lun na czas: Dupont, ^ ^ 
parami: Faye, Daon, Balrliot, Jcannot. Wy- 
i* na dochodzenie: Biusscn, Decannch,

1,110, francuski 360, 330, porządkowy j Dupont, Vervialle. SŁos3: Beynrtat, aO
480, Tripla: 5,100. _ _ I chet, Dupont, Socquat.

A. Skot.

Pokazy pływackie 
ita molo w Sopocie

W święto „Odrodzenia" odbyła się 
na mole interesująca impreza sportowa

Rozkaz specjalny 
naczelniczki harcerek

WARSZAWA (PAP), NaczcWzka Har 
cerek oh. Wiktotia Dewftz wydala w dniu 
23. 7. 1948 r. rozkaz specjalny-.

Podczas pobytu na dbozte w tragicznym 
wypadku straciło życie 23 harcark: Chorą-

transnortu i przejazdów grupowych, 
c) w cz?sie wycieczek.
2) Pogłębienie wychowawcze na spec

jalnych zbiórkach z ńiłodzieżą, atSadn.ema 
bezpieczeństwa, karności wollte przepisów

* ...» * ----1*< err V Stolen

hazy

v,yr.tusu >u«.c«v --./cne 23 harc«» c-no.ą- . / . wagi wszvsrkigwi Lódzikiój. jakkolwiek nieszczęście nosi | ^Imair-ch nWe wchodzi może w «
wypadku, wstrząsający pr.Ciyn3n;..ch j *e ^ Aa , b
dv-h dziewcząt zmusza zdrowie , zy .ie. "* \

rająca pokazy nauki pływani , P | cecby tragicznego pizypadk 
wszystkich etylów pływdWeh, -Lo ^ ;3 nl}0Jyrl, dziewcząt zmusza

vzody fioortowe i humorystyczne | ^ wzniożpnia czumośc.
W poczocffu głębokiej odpowiedzialno

ści wobec całego społeczeństwa nakazuję

' LIU y

oraz pokazy ra.oavania touącycn.
Publiczna lekcja nauki pływania wy- 

nat.ła b. do' rze. Propagandowo występy 
te prryc .yniły się do dalszego oogtębie- 
nia potrzeby umasow.enia sportu p y- 
warkiego. Również pokazy skokow 
nadł’ bez za zutu. Partie wykonały sću- 
ta w tvł i wprzód delf-ny, jasko .1 1 P-

Impreza udana i zorganizowana pod 
hosien,' — „rbwarie sportem mas

grę
żv 'ie. ]JO've*Z7. Msir^iyBen ■ Bez 

względna '»rnolłć druż' n musza ław* 
gwarancję, że rigJzię h trag cz irso *- 
szczęścia nie dc-prcwadzi brak czumcsu <

^ KÄTtaenda« rozwagi z raczej
obozów oraz drużynowym: p.7ypc®.n?m, ic o __ ^ Ko.

1) Przypomniane i wzmocnienie *isre- mTjeZ ‘cmnTi oocwrzecłzona bi'ć Wiwa ra- 
kich zarządzeń gwarannnących bezpieczen- ^wiaiacą sKzegölv orgam-
***°: . , . cacrme zapewniające właściwy jej prze-

a) w czacie en 1f . ' . .
hi xv zakrrwe użytkw/ania sredkow o/cg,


